
\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 300 del 22.12.2011.doc 

 

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII°  Settore LL.PP. 
 

 

 

                                                                                                       
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

    N. 300   DEL    22.12.11    
  
OGGETTO :  Lavori di completamento mercato orticolo c.da Spinello – Donnalucata. Forniture di 

attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di renderli fruibili 
e funzionali: VIDEOSORVEGLIANZA – NUMERO CIG: 0775581DAC -   CUP : 
E43B04000030001- Liquidazione fattura n. 43 del 03.11.2011. 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che: 
- con determina del Capo VII Settore n. 07  del 13.01.2011, successivamente rettificata con la 
determina n. 12 del 17.01.2011, è stato approvato il progetto, redatto dall' Ufficio Tecnico Comunale 
in data 11.01.2010 e aggiornato in data 15.12.2010, relativo ai lavori di completamento del mercato 
orticolo di C.da Spinello . Fornitura di attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici 
collettivi a fine di renderli fruibili e funzionali: VIDEOSORVEGLIANZA. 
- con lo stesso provvedimento è stato approvato lo schema di bando di gara a pubblico incanto; 
- con successiva determina n. 56 del 10.03.2011 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Grasso 
Carmelo, con sede in via Ruilio n. 20 – 95126 Catania, che ha offerto un ribasso del 44,00% per 
l’importo contrattuale complessivo di € 76.703,20 oltre IVA; 
- con successiva determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 84 del 05.04.2011 è stato preso atto che 
con atto del notaio Dott. Paolo Di Giorgi del 24.02.2011 rep. 41567 raccolta n. 6564 registrato a 
Catania il 01.03.2011 al n. 4822 è stata costituita la società a responsabilità limitata denominata “ 
Grasso Forniture s.r.l.” con sede legale in Catania e che, con lo stesso atto, la ditta individuale “ 
Grasso Rag. Carmelo”, ha conferito alla neo costituita società il diritto di piena proprietà del ramo 
aziendale facente parte della ditta individuale “ Grasso rag. Carmelo”, con tutti i diritti e gli oneri su 
di esso gravanti; 
Visto il contratto d’appalto REP n. 34610, sottoscritto dal sig. Grasso Carmelo, amministratore unico 
della società Grasso Forniture s.r.l. e dall’ ing. Salvatore Calvo intervenuto in nome e per conto dell’ 
Amministrazione Comunale,  in data 18 aprile 2011, e registrato a Modica il 02.05.2011 al n. 260 
Serie I; 
Dato atto che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 255 del 30.09.2011 è stata approvata la 
I^ perizia di variante e suppletiva relativa ai lavori in oggetto, in conseguenza della quale l’importo 
contrattuale è stato elevato da € 76.703,20 ad € 91.061,60 oltre IVA; 
Visto l’atto di sottomissione stipulato in data 14.10.2011; 
Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 290 del 30.11.2011 con la quale è stata 
approvata la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “ 
completamento mercato orticolo C.da Spinello – Donnalucata. Forniture di attrezzature ed accessori a 
completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di renderli fruibili e funzionali: 
VIDEOSORVEGLIANZA”; 
Vista la fattura, emessa dalla ditta Grasso Forniture s.r.l. con sede legale in Catania, in Via Ruilio n. 
20, n. 43 del 03.11.2011 e acquisita agli atti del Comune di Scicli in data 04.11.2011 al n. 29340 
dell’importo complessivo di € 110,184,54 così determinati : € 91.061,60 per la fornitura di cui 
all’oggetto ed € 19.122,94 per IVA al 21%; 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 300 del 22.12.2011.doc 

Vista la nota prot. 6831 del 07.12.2011 con la quale il RUP ha rimesso al Settore Lavori Pubblici la 
suddetta fattura per le attività di liquidazione; 
 
                                                                   DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1) – Approvare e liquidare alla ditta Grasso Forniture s.r.l. con sede legale in Via Ruilio, 20 Catania, 
la fattura n. 43 del 03.11.2011, acquisita al n/s protocollo generale in data 04.11.2011 al n. 29340 
dell’importo complessivo di € 110.184,54 così determinati : € 91.061,60 per fornitura ed € 19.122,94 
per IVA al 21%; 
2)- Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 110.184,54 dall’intervento 2.11.02.01/10 cap. 
23 bilancio 2011  residuo 2004, imp. 1002/2004 ove risulta impegnata per effetto delle determine del 
Capo VII Settore LL.PP. n. 07 del 13.01.2011 e n. 255 del 30.09.2011 ;  
3)- Di liquidare e pagare alla ditta Grasso Forniture s.r.l. la somma di € 110.184,54 mediante bonifico 
bancario c/o banca agricola popolare di Ragusa, codice IBAN IT45I0503616900CC0451294522; 
4) Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al 
RUP Ing. Guglielmo Spanò. 
     
                                                                                                                  Il Capo  VII Settore 
                                                                                                                  Ing. Salvatore Calvo 
                                                                                                                 ____________________ 
 
 
 
 
 

SETTORE FINANZE 
 
 

Impegno                       n. 1002/2004 
 
Liquidazione               n. _________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli lì ___________ 
 

Il Capo Settore Finanze 
 

____________________ 
 
 
 

====================================================================================== 


